
Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«12» січня 2015 р. № 1

Про підведення підсумків
Всеукраїнської природоохоронно-
пропагандистської акції
«Серпокрилець чорний - птах року 2014»

 З метою привернення уваги учнівської молоді до проблем охорони птахів та їхніх
природних біотопів, залучення учнів до активної природоохоронної роботи, Національний
еколого-натуралістичний центр учнівської молоді та Українське товариство охорони птахів
провели щорічну природоохоронну акцію «Серпокрилець чорний — птах року 2014».

У Всеукраїнську природоохоронно-пропагандистську акцію «Серпокрилець чорний —
птах  року  2014»  активно  включилися  загальноосвітні  та  позашкільні  навчальні  заклади
Вінницької,  Волинської,  Донецької,  Дніпропетровської,  Житомирської,  Запорізької,
Закарпатської,  Івано-Франківської,  Кіровоградської,  Київської,  Луганської,  Львівської,
Миколаївської,  Одеської,  Полтавської,  Рівненської,  Сумської,  Тернопільської,  Харківської,
Херсонської, Хмельницької, Черкаської, Чернігівської, Чернівецької областей. У рамках акції
в  навчальних  закладах  було  сплановано  та  проведено  низку  заходів,  зокрема:  вивчення
біології   серпокрильця  чорного  шляхом  організації  експедицій  (екскурсій),  виступи
агітбригад,  різноманітні  конкурси,  тематичні  заняття,  бесіди.  В ході  акції  було проведено
моніторинг сучасного стану поширення та чисельності птахів, вивчено біологію гніздування
птаха, досліджено вплив господарської діяльності людини на чисельність цього виду. Окрім
цього,  було  проведено  масштабну  природоохоронно-просвітницьку  роботу.  Представлені
матеріали свідчать про безпосередню участь школярів у вирішенні ряду природоохоронних
проблем  у  ході  еколого-натуралістичної  дослідницької  роботи.  Загалом  в  оргкомітет
природоохоронно-пропагандистської  акції  «Птах року» надійшло понад  300 проектів.  На
підставі висновків журі

НАКАЗУЮ:
І.  Визнати  переможцями  акції,  нагородити  грамотою  Національного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді МОН України та Українського товариства
охорони птахів учасників природоохоронно-пропагандистської акції «Птах року 2014»
за змістовну роботу:

1.  Прокопчук Дар'ю,  вихованку гуртка “Основи біоетики” Вінницької  обласної  станції
юних натуралістів (кер. Баланюк О. В.).
2. Савосюк  Дарію,  вихованку  гуртка  “Художня  обробка  деревини”  Нововолинського

ЦДЮТ Волинської області (кер. Савосюк Р. М.).
3. Гурток “Юний біолог” Донського еколого-натуралістичного центру Волноваського р-

ну Донецької області (кер. Шульгіна В. О.).
4. Іванову Анастасію,  вихованку гуртка  “Юні  друзі  природи КПНЗ “Районна  станція

юних  натуралістів”  Красноармійської  районної  ради  Донецької  області  (кер.
Константінова Р. В.).

5. Колесник Єлизавету, вихованку гуртка “Студія екологічного дизайну” КЗ “Дитячий
екологічний центр м. Дніпродзержинська” Дніпропетровської області (кер. Скуріхіна
О. П.).

6.  Дарчука  Максима,  учня  11  класу  Курилівської  ЗОШ  Петриківського  р-ну
Дніпропетровської області (кер. Головата С. А.).

7.  Поліщука  Дениса,  учня  9  класу  ЗОШ   №  62  м.  Дніпропетровська  
(кер. Борщова Н. І.).



8. Пірогову  Анастасію,  вихованку  гуртка  “Зелений  патруль”  Центру  позашкільної
роботи  м.  Новомосковська  Дніпропетровської  області  
(кер. Вершиніна І. В.).

9. Шепетько Аліну, ученицю Олевської ЗОШ І-ІІІ ст. № 3 Житомирської області (кер.
Гриб Н. П.).

10. Бєляєву Тетяну, ученицю Олевської ЗОШ І-ІІІ ст. № 3 Житомирської області (кер.
Гриб Н. П.).

11.  Гурток  “Любителі  домашніх  тварин”  Токмацького  центру  дитячої  та  юнацької
творчості Запорізької області (Мусатова Г. Г.).

12. Динчеву Анастасію, вихованку гуртка “Образотворче мистецтво” КЗ “Приазовський
районний  Будинок  дитячої  та  юнацької  творчості”  Запорізької  області  (кер.
Понамарьова Є. В.).

13. Учнівський колектив Енергодарської ЗОШ І-ІІІ ст. № 7 Запорізької області.
14. Учнів 10-Б класу Запорізької ЗОШ І-ІІІ ст. № 29 (кер. Цинкуш Н. В.).
15. Мастюк Марію, ученицю 11 класу Фруктовської ЗОШ І-ІІІ ст. Мелітопольського р-ну
Запорізької області (кер. Кучерява Л. М.).
16. Гурток “Юні флористи” Міжгірської районної станції юних натуралістів Закарпатської
області (кер. Пряха М. М.).
17.  Васильків  Марту, вихованку  гуртка  “Юні  овочівники”  Івано-Франківської  міської
дитячої екологічної станції (кер. Васильчишин Б. Б.).
18. Барчук Уляну, вихованку гуртка “Юні орнітологи” Івано-Франківської міської дитячої
екологічної станції (кер. Васильчишин Б. Б.).

19.  Гуржій  Поліну,  ученицю  11  класу  Олександрійської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №  2  
ім. М. Горького Кіровоградської області (кер. Гайдук Т. В.).
20. Колодисту Ірину, ученицю 11 класу Олександрійської ЗОШ І-ІІІ ст. № 2 
ім. М. Горького Кіровоградської області (кер. Гайдук Т. В.).
21. Данильчук Катерину, вихованку гуртка “Квілінг” Вишнівського центру творчості дітей
та юнацтва Київської області (кер. Галушко Н. П.).
22. Фролову Альону, вихованку гуртка “Юні орнітологи” Васильківської міської станції

юних натуралістів Київської області (кер. М'ягка Н. Д.).
23. Тихонову  Анастасію,  ученицю  9  класу  Білоцерківської  СЗОШ  І-ІІІ  ст.  

№ 16 Київської області (кер. Дудка А. М.).
24. Майстер  Анастасію,  вихованку  гуртка  «Юні  орнітологи»  Васильківської  міської

станції юних натуралістів Київської області (кер. М’ягка Н. Д.).
25. Адошкину Катерину, ученицю 9 класу Білоцерківської спеціалізованої природничо-

математичної школи І-ІІІ ст. № 16 ім. М. О. Кириленка Київської області (кер. Дудка
А. М.).

26. Данілову  Ірину,  вихованку  гуртка  “Декоративно-прикладне  мистецтво ”Києво-
Святошинського районного центру науково-технічної творчості  “Шанс” Київської
області (кер. Гарбар Н. В.).

27. Учнів 11 класу Лисичанського багатопрофільного ліцею Луганської області.
28. Саранчу  Тетяну,  ученицю  11  класу  Білолуцької  гімназії  Новопсковського  р-ну

Луганської області.
29. Пантєлєєву Катерину, ученицю 10 класу Новопсковської ЗОШ І-ІІІ ст. Луганської

області.
30. Учнів  10  класу  Сватівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №  2  Луганської  області  

(кер. Лебединець С. М.).
31. Членів  екологічного  клубу  “Еко-Крокус-Світ”  Червоноградського  НВК  

№ 10 Львівської області (кер. Шакун О. Р.).
32. Вихованців  гуртка  “Юні  екологи”  Миколаївського  обласного  еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді (кер. Тлуста Л. М.).
33. Сокерчака  Євгена,  вихованця  гуртка  “Любителі  свійських  тварин”  Іллічівського

центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Одеської області.



34. Учнів 9 класу Полтавської ЗОШ І-ІІІ ст. № 27 (кер. Тремілі С. І.).
35. Членів гуртка «Квіткова фантазія» Котелевської районної станції юних натуралістів

Полтавської області (кер. Колевид Л. О.).
36. Членів  гуртка  “Юний  еколог”  Підгаєцької  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Млинівського  р-ну

Рівненської області (кер. Косенчук О. В.).
37. Гугліну Діану,  Недобугу Анну, вихованок гуртка “Природа і фантазія” Глухівського

міського  центру  позашкільної  освіти  Сумської  області  
(кер. Кирпичко Л. В.).

38. Учнів  Чортківської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №  5  Тернопільської  області  
(кер. Стефанишин Т. З.).

39. Пошукову  групу  юннатів  Покотилівської  станції  юних  натуралістів  Харківської
області (кер. Зоря Г. С.).

40. Екологічні  загони  учнів  Цюрупинської  спеціалізованої  школи  І-ІІІ  ст.  №  2  з
поглибленим  вивченням  іноземних  мов  Херсонської  області  
(кер. Щербина Ж. Ф.).

41. Стахурську  Вікторію,  ученицю  7  класу  Олександрівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.
Каланчацького р-ну Херсонської області (кер. Мироненко Л. А.).

42. Руденко  Ольгу,  ученицю  11  класу  Менської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  
ім. Т. Г. Шевченка Чернігівської області (кер. Боюн Л. В.).

43. Колосову Ірину, ученицю 8 класу Чернівецького ліцею № 3 медичного профілю
Чернівецької області (кер. Кузь І. В.).

ІІ.  Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської
молоді  МОН  України  та  Українського  товариства  охорони  птахів  призерів  акції  за
практичну природоохоронно-пропагандистську роботу:

1. Членів редколегії газети “Шкільний вісник” ЗОШ І-ІІІ ст. с. Маяки Луцького р-ну
Волинської області (кер. Міленіна Л. В.).

2. Вихованців гуртка “Юні екологи” ЗОШ І-ІІІ ст. с. Добре Камінь-Каширського р-ну
Волинської області (кер. Прач М. І.).

3. Членів гуртка “Декор” ЗОШ І-ІІІ ст. с. Маяки Луцького р-ну Волинської області
(кер. Білінець Є. С.).

4. Учнів Привільненської ЗОШ І-ІІІ ст. Волноваського р-ну Донецької області.
5. Учнів Новоолексіївської ЗОШ І-ІІІ ст. Волноваського р-ну Донецької області.
6. Гуртківців  Мар'їнської  станції  юних  натуралістів  Донецької  області  

(кер. Куча Т. А.).
7. Учнів Волноваської ЗОШ І-ІІІ ст. № 1 Донецької області.
8. Гурток  “Юний  еколог”  Новоселівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Петропавлівського  р-ну

Дніпропетровської області (кер. Приходченко А. М.).
9. Лихопавла Володимира, учня 5 класу Криворізького ГТЛ № 129 Дніпропетровської

області (кер. Янчук І. С.).
10. Тищенко Валерію, вихованку гуртка “Образотворче мистецтво” ЦДЮТ “Гармонія”

м.  Кривий  Ріг  Дніпропетровської  області  
(кер. Злиднева Н. В.).

11. Стоянову Софію, вихованку гуртка “Юний художник” Криворізької ЗОШ № 109
Дніпропетровської області (кер. Злиднева Н. В.).

12. Толкач Аліну, ученицю 9 класу Овруцької ЗОШ № 3 Житомирської області (кер.
Бежевець О. М.).

13.  Стороженко  Анну,  ученицю  9  класу  Овруцької  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №  1  
ім. Яна Налєпки (Рєпкіна) Житомирської області (кер. Мошківська Л. О.).

14.  Гурток  “Мандрівники”  Шевченківської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Приазовського  р-ну
Запорізької області (кер. Корж Є. А.).

15. Лаврентьєва Олексія, учня 9 класу Відродженської ЗОШ І-ІІІ ст. Мелітопольського
р-ну Запорізької області (кер. Кочка В. М.).



16. Щукіну Марію, вихованку гуртка “Макраме” КЗ “Приазовський районний Будинок
дитячої  та  юнацької  творчості”  Запорізької  області  
(кер. Дорощенко О. А.).
17.  Філонова Микиту, вихованця гуртка “Випалювання” КЗ “Приазовський районний
Будинок  дитячої  та  юнацької  творчості”  Запорізької  області  
(кер. Зозуля І. М.).
18.  Бакланову  Марію,  вихованку  гуртка  “Об'ємна  вишивка”  КЗ  “Приазовський
районний Будинок дитячої та юнацької творчості” Запорізької області (кер. Логвінова
Т. В.).
19.  Бочкора  Назара,  вихованця  творчого  учнівського  об'єднання  “Основи  біоетики”
Тячівського  районного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді
Закарпатської області (кер.Малешко Є. Й.).
20. Вакій Оксану, вихованку гуртка “Юні валеологи” Тячівського районного еколого-
натуралістичного  центру  учнівської  молоді  Закарпатської  області  
(кер. Поп Л. М.).

21. Кімачук Олександру, ученицю 9 класу Кривецької ЗОШ І-ІІ ст. Богородчанського р-ну
Івано-Франківської області (кер. Гриніщак Р. І.).
22.  Грицюк Оксану, ученицю 8 класу Кривецької  ЗОШ І-ІІ  ст. Богородчанського р-ну
Івано-Франківської області (кер. Гриніщак Р. І.).
23. Гурток «Джерело» Маловодянської ЗОШ І-ІІІ ст. Долинського р-ну Кіровоградської
області.
24.  Дитячий  естетико-натуралістичний  центр  “Камелія”  Броварського  р-ну  Київської
області.
25.  Вишковську  Аліну,  вихованку  гуртка  “Я  і  природа”  Клубу  юних  моряків  м.
Переяслава-Хмельницького Київської області (кер. Черненко Н. М.).
26.  Асмоловського  Павла,  учня  8  класу  Ірпінського  НВК  “Школа  І-ІІ  ступенів-
Коцюбинського гуманітарного ліцею” Київської області (кер. Олешко Г. М.).
27.  Свириденко  Валерію,  ученицю  8  класу  Ірпінського  НВК  “Школа  І-ІІ  ступенів-
Коцюбинського  гуманітарного  ліцею”  Київської  області  
(кер. Олешко Г. М.).
28.  Вихованців  Ірпінського  еколого-технічного  центру  творчості  школярів  та  молоді
Київської області.
29.  Волозьку Анну, вихованку гуртка ”Український сувенір” Вишгородського районного
центру художньої творчості дітей, юнацтва та молоді ”Дивосвіт” Київської області (кер.
Лазуткіна А. В.).
30.   Еколого-натуралістичний гурток Вишнівського центру творчості  дітей та  юнацтва
Київської області (кер. Романенко О. В.).
31. Дубчак Аліну, вихованку гуртка “Оригамі” Вишнівського центру творчості дітей та
юнацтва Київської області (кер. Тосіч Л. М.).
32. Учнів Шпитьківської ЗОШ І-ІІІ ст. Києво-Святошинського р-ну Київської області (кер.
Дубас Л. В.).
33.  Варченко Наталю, вихованку гуртка “Декоративно-прикладне мистецтво”
Києво-Святошинського районного центру науково-технічної творчості “Шанс” Київської
області (кер. Гарбар Н. В.).
34.  Учнівський  колектив  Сватівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №  1  Луганської  області  
(кер. Біловол І. Є.).

35. Замошник Вероніку, ученицю 5 класу Нижньодуванської ЗОШ І-ІІІ ст. Сватівського р-
ну Луганської області.
36. Частенко Олену, ученицю 5 класу КЗ “НВК Сватівська ЗОШ І ст.-гімназія” м. Сватове
Луганської області (кер. Пономаренко Є. О.).
37.  Ізюмську Богдану, ученицю 9 класу Новопсковської  газопроводської  ЗОШ І-ІІІ  ст.
Луганської області.
38.  Шейко Валерію, ученицю 11 класу Новопсковської ЗОШ І-ІІІ ст. Луганської області. 
39. Пролигіну Аріну, Малижко Наіну, вихованок гуртка “Художнє валяння” Сватівського
районного  молодіжного  центру   “Слобожанська  духовна  криниця  ім.  Щепенка”
Луганської області.



40. Бородія Олександра, учня 9 класу Львівського державного ліцею ім. Героїв Крут (кер.
Погодін С. М.).
41.  Учнів  5-11  класів  Миколаївської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №  17  
(кер. Кондрашова С. О.).
42.  Членів  гуртка  “Юний  еколог”  Василівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Полтавського  р-ну
Полтавської області (кер. Крук Н. Ф.).
43. Деркача Андрія, учня 11 класу Білоцерківської ЗОШ І-ІІІ ст. Великобагачанського р-ну
Полтавської області (кер. Демочко В. Г.).
44.  Еколого-пошуковий  загін  «Сонечко»  Комсомольської  гімназії  
ім. В. О. Нижниченка Полтавської області (кер. Завадська Т. В.).
45. Великолуг Альону, ученицю 8 класу Головачанського НВК Полтавської області.
46.  Драганчук  Іванну,  вихованку  студії  образотворчого  мистецтва  «Розмай»
Костопільського  будинку  школярів  та  юнацтва  Рівненської  області 
(кер. Снітко М. В.).
47.  Колодежну  Валерію,  вихованку  студії  образотворчого  мистецтва  «Розмай»
Костопільського  будинку  школярів  та  юнацтва  Рівненської  області 
(кер. Снітко М. В.).
48.  Вихованців  гуртка  “Основи  біоетики”  Сумського  міського  центру  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді (кер. Гончаренко А. В.).
49.  Учнів  7-10  класів  Монастирської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Тернопільської  області  
(кер. Андрусів О. М.).
50.  Бойко Аліну, вихованку  гуртка  “Юні  квітникарі-аранжувальники”  Тернопільського
ОЦЕНТУМ (кер. Михайлиця І. П.).
51.  Швачку Євгена,  учня 7 класу Пономаренківської  ЗОШ І-ІІІ  ст. Харківської  області
(кер. Черкашина Г. А.).
52. Камишеву Аліну, ученицю 7 класу Цупівського НВК Дергачівського р-ну Харківської
області.
53. Вихованців гуртка “Юні рослинники” Красноградського районного центру дитячої та
юнацької творчості Харківської області (кер. Бурлаєнко О. Г.).
54.  Олійник Анастасію, ученицю 8 класу ЗОШ № 100 ім. А.С. Макаренка м. Харкова(кер.
Дригайло С.М.).
55. Литовченко Вероніку, ученицю 11 класу Безбородьківської ЗОШ І-ІІІ ст. Черкаської
області.

ІІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської
молоді  МОН України та Українського товариства охорони птахів учасників акції  за
змістовну  природоохоронну,  дослідницько-пропагандистську  роботу  в  рамках  акції
«Птах  року  2014»  та  практичну  екологічну  роботу  у  вирішенні  проблеми  охорони
птахів:

1. Гриб Людмилу, ученицю 11 класу Чернятинської  ЗОШ І-ІІІ  ст. Жмеринського р-ну
Вінницької області (кер. Ковтуцька І. А.).

2. Кученка Віталія, вихованця гуртка “Юні зоологи” Тульчинської районної станції юних
натуралістів Вінницької області (кер. Івасюк О. М.).

3. Учнів  8  класу  Баївської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Волинської  області  
(кер. Пасюк А. М.).

4. Давидюк  Юлію,  ученицю  8  класу  ЗОШ  І-ІІ  ст.  с.  Любче  Рожищенського  р-ну
Волинської області (кер. Малиш В. Д.).

5. Вихованців гуртка “Тварини живого куточка” Ковельської станції юних натуралістів
Волинської області (кер. Головань Л. Г.).

6. Вихованців КПНЗ “Районна станція юних натуралістів” Красноармійської  районної
ради Донецької області.

7.  Сєліна Олексія,  учня 10 класу Новодачинської ЗОШ І-ІІІ ст. Павлоградського р-ну
Дніпропетровської області (кер. Малихіна Л. І.).

8.  Учнівський  колектив  Новгородковської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Мелітопольського  р-ну
Запорізької області (кер. Краличек Р. Я., Величко Н. І.).



9.  Олійника Данила,  учня 8 класу Семенівської  ЗОШ І-ІІІ  ст. Мелітопольського р-ну
Запорізької області.

10.  Солтис  Софію,  вихованку  гуртка  “Юні  екологи”  Калуського  центру  науково-
технічної  творчості  учнівської  молоді  Івано-Франківської  області  
(кер. Перегінець Ю. М.).

11.  Вихованців  гуртка  “Юні  дослідники  природи”  Яготинського  районного  будинку
дитячої та юнацької творчості Київської області (кер. Бойко Н. В.).

12. Вихованців Дорогинського учнівського лісництва Фастівського районного еколого-
етнографічного центру Київської області (кер. Стукал Н. І.).

13. Савицьку Софію, ученицю 3 класу М-Погорілівської ЗОШ І-ІІІ ст. Жовтневого р-ну
Миколаївської області (кер. Пономаренко О. М.).

14.  Пономаренка Богдана, учня 3 класу М-Погорілівської ЗОШ І-ІІІ ст. Жовтневого р-ну
Миколаївської області (кер. Пономаренко О. М.).

15. Вихованців  гуртка  “Адоніс”,  учнів  6  класу  Зеленогайської  ЗОШ  І-ІІ  ст.
Миколаївського р-ну Миколаївської області (кер. Кривороженко І. Д.).

16. Сашньову Інну, Ледньову Інну, учениць 9 класу Нововоскресенської  ЗОШ І-ІІ  ст.
Веселинівського р-ну Миколаївської області (кер. Войтенко Н. О.).

17. Новікову Вікторію, ученицю 7 класу Фонтанського НВК “ЗОШ І-ІІІ ст. - гімназія”
Комінтернівського р-ну Одеської області (кер. Валіводзь І. П.).

18. Українець Віту, ученицю 8 класу Берестовецької ЗОШ І-ІІІ ст. Костопільського р-ну
Рівненської області (кер. Аріненко Л. І.).

19. Бойка Миколу, учня 4 класу Сумської гімназії № 1 (кер. Мозгова Н. І.).
20.  Іноземцеву  Ангеліну,  Тітова  Олега,  Коханова  Богдана,  вихованців  гуртка  “Юні

орнітологи” Путивльського районного центру позашкільної освіти Сумської області
(кер. Іноземцев С. А.).

21. Вихованців  гуртка  “Юні  екологи”  Люботинського  міського  будинку  дитячої  та
юнацької творчості Харківської області (кер. Прядка О. І.).

22. Вихованців  гуртка  “Саду  мого  дивосвіт”  Славутського  еколого-натуралістичного
центру  школярів  Хмельницької  області  
(кер. Захарчук В. В.).

23. Тарасенка Іллю, учня Кам'янець-Подільської ЗОШ І-ІІІ ст. № 10 Хмельницької області
(кер. Сокальська С. М.).

24.  Гурток  “Юні  зоологи”  Шепетівської  ЗОШ  №  6  Хмельницької  області  
(кер. Гоненко А. О.).

25. Гурток “Юні орнітологи” Кам'янець-Подільського еколого-натуралістичного центру
учнівської  молоді  Хмельницької  області  
(кер. Семенюк В. В.).

26. Вихованців гуртка “Еко-пост” Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. № 30 Чернігівської області
(кер. Денисенко А. В.).
27. Членів експедиційного гурту “КОСМО” Старововчинецького ліцею Глибоцького р-ну
Чернівецької області (кер. Лук'ян Н. І.).

ІV. Нагородити подяками Національного еколого-натуралістичного центру учнівської
молоді  МОН України  керівників  гуртків  еколого-натуралістичних  центрів  і  станцій
юних  натуралістів,  а  також  вчителів  загальноосвітніх  навчальних  закладів  за
залучення та активну участь учнівської молоді в акції «Птах року 2014» і проведену
широкомасштабну пропагандистську і науково-виховну роботу:

1. Копаніну  Людмилу  Іванівну,  педагога-організатора  Привільненської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.
Волноваського р-ну Донецької області.

2. Нестеренко  Г.  М.,  заступника  директора  з  навчально-виховної  роботи
Новоолексіївської ЗОШ І-ІІ ст. Волноваського р-ну Донецької області.

3. Гейко  Ольгу  Миколаївну,  керівника  гуртка  “Основи  біоетики”  КПНЗ  “СЮН
Жовтневого району” м. Кривий Ріг Дніпропетровської області.



4. Цинкуш Надію Валентинівну, вчителя Запорізької ЗОШ І-ІІІ ст. № 29.
5. Гринішак Руслану Іванівну, вчителя біології Кривецької ЗОШ І-ІІ ст. Богородчанського

р-ну Івано-Франківської області.
6. Гайдук  Т.  В.,  вчителя  біології  Олександрійської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №  2  

ім. М. Горького Кіровоградської області.
7.  М’ягку  Наталію  Дмитрівну,  керівника  гуртка-методиста  «Юні  орнітологи»
Васильківської міської станції юних натуралістів Київської області.
8. Лебединець Світлану Миколаївну, вчителя географії і біології Сватівської ЗОШ І-ІІІ ст.
№ 2 Луганської області.
9.  Біловол  Ірину  Євгеніївну,  вчителя  біології  і  хімії  Сватівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №  1
Луганської області.
10. Шакун Оксану Романівну, вчителя біології Червоноградського НВК № 10 Львівської
області.

Адміністрація  та  педагогічний  колектив  Національного  еколого-
натуралістичного  центру  учнівської  молоді,  Українське  товариство  охорони  птахів
висловлює  щиру  подяку  керівникам  департаментів  освіти  і  науки  при  обласних,
районних  та  міських   державних  адміністраціях,  керівникам  та  педагогічним
працівникам  позашкільних  і  загальноосвітніх  навчальних  закладів  за  підготовку
учнівської молоді, організацію та проведення Всеукраїнської акції “Птах року”.

Директор НЕНЦ В. В. Вербицький


